- 1 -

平顶山市教育体育局科室函件
平教体职成函〔2024〕4 号

平顶山市教育体育局
关于做好 2024 年平顶山市职业教育活动周

筹备工作的通知

各县（市）教体局，各职业院校，平顶山技师学院：

为深入贯彻落实党的二十大精神，大力宣传劳模精神、劳动

精神、工匠精神，弘扬劳动光荣、技能宝贵、创造伟大的时代风

尚，市教体局拟定于 2024 年 5 月举办 2024 年平顶山市职业教育

活动周（以下简称活动周），现就做好活动周筹备工作有关事宜

通知如下。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入宣传贯

彻党的二十大精神和习近平总书记关于职业教育的重要指示批

示精神；贯彻落实新修订的职业教育法；宣传展示职业教育服务

人的全面发展、服务经济社会发展所取得的重大改革成果，进一

步在全社会营造关心支持职业教育改革发展的良好氛围。

二、时间和地点

- 2 -

时间：2024 年 5 月中下旬，具体时间另行通知

地点：拟定于平顶山市体育村（卫东区建设路 865 号）

三、工作安排

（一）4 月 15 日前各院校报送近期工作（约 500 字）、活

动周宣传展板（图片 5—10 张，横版高清，每张图片配文字介绍）

与宣传视频，视频时长 3 分钟左右，视频 MP4 格式，16:9 横屏

展示，分辨率 1080p 及以上。

（二）4 月 15 日前各院校报送活动周启动仪式参展节目（每

所学校 2-3 个），4 月 22 日之前市教体局统一审核筛选各院校

参展节目。

（三）节目筛选后市教体局将组织演职人员进行两次彩排，

往返交通、服装等费用由所在单位按有关规定报销。

（四）4 月底前各院校结合工作实际做好职业教育展示活动

准备工作，制定并报送展示活动工作方案（包含活动内容、活动

方式等，附带视频说明，MP4 格式，16:9 横屏展示，分辨率 1080p

及以上）。

四、工作要求

（一）高度重视，提前筹备。本次职业教育活动周由平顶山

市教育体育局主办，平顶山市财经学校承办。各单位要高度重视，

参照本通知要求提前谋划，成立相应的领导小组和工作机构，结

合自身实际，积极配合做好活动周的策划、协调、组织和宣传工

作，确保职业教育活动周筹备工作高效有序进行。

- 3 -

（二）积极参与，主动展示。各学校要积极筹备活动周启动

仪式展演节目并制作宣传展板，并于 4 月 15 日前将展演节目单

报送市教体局职成教科邮箱。启动仪式结束后，市教体局将综合

各校活动组织、节目质量等因素，对展演节目进行评比，评定一

等奖 5 个，二等奖 10 个，三等奖若干。

（三）加强宣传，突出特色。各单位要自觉加强与新闻媒体

的沟通联系，发挥媒体特别是网络新媒体的作用，充分利用短视

频、微动漫、网络直播等形式，突出宣传职业教育发展成果、典

型经验和重要贡献，深入挖掘、报送、宣传职业教育基层一线的

好经验、好做法、好文章，讲好职教故事，唱响职教声音，全方

位营造宣传氛围。

（四）扎实推进，及时报送。为做好活动周各项筹备工作，

请各院校报送一名活动周工作联络人员，并于 4 月 2 日前将联络

人姓名、职务、电话、微信号报送至市教体局职成教科邮箱。

联 系 人：徐晓旭 张浩洋

联系电话：0375-2629980

邮 箱：pds9980@163.com

2024 年 3 月 29 日